







	
		
		[image: Nakladatelství Dokořán]	
					
					[image: ] POZVÁNKA: Srdečně zveme na křest knihy 18.4. Ambasadoři bohémy a následnou debatu o dilematech kulturní diplomacie. Diskuse se uskuteční ve čtvrtek 18. 4. od 17:00 v Ústavu mezinárodních vztahů. Podrobnější informace zde.

							



	
		
			
 		obsah vašeho košíku
v hodnotě 0,- Kč	[image: ]


					
				


		


		
				[image: ]	knihy	[image: ]	e-knihy	[image: ]	audioknihy	[image: ]	autoři	[image: ]	o nás / about us	[image: ]	jak nakupovat	[image: ]	distribuce	[image: ]	kontakty	[image: ]


		

	


	


	
		
			
				
	
		Knižní tipy nakladatelství Dokořán
	 


	
		
			
				
								
					
						
								
									
									[image: ]
									
									
									[image: ]
									
									
									[image: ]
									
									
									[image: ]
								


						

					

				

								
					
						
								
									
									[image: ]
									
									
									[image: ]
									
									
									[image: ]
									
									
									[image: ]
								


						

					

				

								
					
						
								
									
									[image: ]
									
									
									[image: ]
									
									
									[image: ]
									
									
									[image: ]
								


						

					

				

								
					
						
								
									
									[image: ]
									
									
									[image: ]
									
									
									[image: ]
									
									
									[image: ]
								


						

					

				

							

		
	
	







	řadit dle (názvu   
	(data vydání
	   
	(autora	
		 ( jen tituly skladem
	
	
	[image: ]sestupně 	 
	[image: ]vzestupně	





		NOVINKY
	dlaždice - seznam



		
			
		[image: Dopamin]
									
				Dopamin
					
Molekula, která určuje osud lidstva
		
		
Daniel Z. Lieberman, Michael E. Long
				
Proč jsme tak posedlí věcmi, po nichž toužíme, ale po jejich dosažení o ně rychle ztratíme zájem? Jak to, že se ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Dravý jestřáb si načechral peří]
									
				Dravý jestřáb si načechral peří
					
Japonské řazené básně
		
		
Vybrala, přeložila a komentáři doplnila Alice Kraemerová
				
Antologie přináší čtyři ukázky japonských řazených básní. Řazená báseň je jednou ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Kdo vám tak zcuchal tmavé vlasy.]
									
				Kdo vám tak zcuchal tmavé vlasy.
					
Brevíř milostné poezie od Máchy ke Šrámkovi
		
		

				
Nový výbor milostné poezie, v němž editoři nabízejí nejvýraznější texty předních českých básníků v rozmezí více ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Kdo vám tak zcuchal tmavé vlasy. 2. vydání]
									
				Kdo vám tak zcuchal tmavé vlasy. 2. vydání
					
Brevíř milostné poezie od Máchy ke Šrámkovi
		
		

				
Výbor milostné poezie, v němž editoři nabízejí nejvýraznější texty předních českých básníků v rozmezí ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Mrtvá kočka]
									
				Mrtvá kočka
					
Sbírka zenových říkadel, básniček a překážek
		
		

				
Za základ této knížky použil její editor a překladatel Václav Cílek klasické zenové sbírky MUMMONKAN, HEKIGANROKU a SHOYOROKU, další ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Prvočísla]
									
				Prvočísla
					
Dlouhá cesta do nekonečna
		
		
Enrique Gracián
				
Svět prvočísel fascinuje matematiky již celá tisíciletí. Jejich definice by nemohla být jednodušší a zná ji každý školák: "Prvočíslo je ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Slza komsomolky, Čubčí pajšl a další recepty nápojů z krásné literatury]
									
				Slza komsomolky, Čubčí pajšl a další recepty nápojů z krásné literatury
		
		

				
Chcete vědět, jak si připravovali nápoje známí spisovatelé a jejich literární hrdinové, a zároveň se pobavit a potěšit ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Tajemné π]
									
				Tajemné π
					
Lze udělat kvadraturu kruhu?
		
		
Joaquín Navarro
				
Tři celé čtrnáct, patnáct, devadesát dva... víte, jak je to dál? Snad žádné jiné číslo v historii matematiky nevyvolalo tolik ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Voda a krajina]
									
				Voda a krajina
					
Kniha o životě s vodou a návratu k přirozené krajině
		
		
Václav Cílek, Tomáš Just, Zdenka Sůvová a kol.:
				
Hospodaření s vodou se stává celosvětovým problémem. Lidé berou vodu jako ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Zničilas všechno, mé srdce znič]
									
				Zničilas všechno, mé srdce znič
		
		
Vybral, přeložil a úvod napsal Josef Prokop
				
Antologie okcitánské milostné poezie 16. a 17. století představuje několik desítek nejzdařilejších skladeb básníků ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Etika anarchokapitalismu]
									
				Etika anarchokapitalismu
		
		
Kristopher A. Borer
				
Anarchokapitalismus patří mezi nejinspirativnější společenské filozofie moderní doby. Co je však jeho podstatou a jak by měl podle jeho zastánců ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Dějiny opery]
									
				Dějiny opery
					
Posledních 400 let
		
		
Carolyn Abbateová, Roger Parker
				
Dějiny opery zasvěceně rozebírají mnohá díla největších skladatelů, od Monteverdiho a Händela přes Mozarta a Verdiho až po ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Báječný chaos]
									
				Báječný chaos
					
Skrytý půvab nepořádku
		
		
Eric Abrahamson, David H. Freedman
				
Za pomoci pestré škály pravdivých příhod a konkrétních případových studií vyvrací tato kniha obecně přijímanou ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Proč státy selhávají]
									
				Proč státy selhávají
					
Kořeny moci, prosperity a chudoby
		
		
Daron Acemoglu, James A. Robinson
				
Tato čtivě napsaná kniha odpovídá na otázku, kterou si odborníci kladou už po staletí: proč jsou některé státy bohaté a jiné chudé, proč je rozděluje bohatství a ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Náhoda]
									
				Náhoda
					
Příručka pro hazardní hráče, zamilované, obchodníky s cennými papíry a pro všechny ostatní
		
		
Amir D. Aczel
				
Čím se řídí šťastná a nešťastná náhoda? Tato otázka trápí lidstvo víc než ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Vlhošť]
									
				Vlhošť
					
Hora v labyrintu skal
		
		
Jiří Adamovič, Václav Cílek, Kamil Podroužek
				
Vlhošť je rozložitá znělcová hora na rozhraní pískovcových roklí Kokořínska a sopečné krajiny Českého středohoří. V ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: 1089 a další parádní čísla]
									
				1089 a další parádní čísla
					
Matematická dobrodružství
		
		
David Acheson
				
Zvolte si libovolné trojmístné číslo, jehož první číslice se liší od třetí alespoň o dvě. Napište je v převráceném pořadí a ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: 1089 a další parádní čísla. Druhé vydání]
									
				1089 a další parádní čísla. Druhé vydání
					
Matematická dobrodružství
		
		
David Acheson
				
Zvolte si libovolné trojmístné číslo, jehož první číslice se liší od třetí alespoň o dvě. Napište je v ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Kniha geometrických kouzel]
									
				Kniha geometrických kouzel
					
Matematická expedice
		
		
David Acheson
				
Autor bere čtenáře na poutavý výlet po historii geometrie od starého Řecka po současnost. Důraz klade na elegantní dedukce a ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Černý anděl v závějích]
									
				Černý anděl v závějích
		
		
Anna Achmatovová
				
Křehkou poezii této ruské Sapfó, členky Cechu básníků a nadšené představitelky akméismu, si čtenáři již od vydání její první sbírky Večer (1912) ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Živočišné pudy]
									
				Živočišné pudy
					
Jak lidská psychologie ovlivňuje ekonomiku
		
		
George A. Akerlof a Robert J. Shiller
				
Ekonomické dění neurčují jen racionální lidské motivy, měřitelné proměnné či matematicky ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Neznámé Bělorusko]
									
				Neznámé Bělorusko
					
s předmluvou Václava Havla
		
		
Ancipienka Aleś  (ed.)
				
Co znamená Bělorusko? A lze odpověď opravdu shrnout jediným slovem  Lukašenko? Autoři sborníku Neznámé Bělorusko dokazují ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Neznámé Bělorusko]
									
				Neznámé Bělorusko
					
s předmluvou Václava Havla
		
		
Ancipienka Aleś  (ed.)
				
Co znamená Bělorusko? A lze odpověď opravdu shrnout jediným slovem  Lukašenko? Autoři sborníku Neznámé Bělorusko dokazují ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Blížení]
									
				Blížení
		
		
Alexandra Ansorge
				
Po prohraném vztahu se starším mužem se devětadvacetiletá lékařka Stella ocitá na své pouti osudem sama. Z životní beznaděje, kterou po rozchodu prožívá, ji ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Doživotí volnosti]
									
				Doživotí volnosti
		
		
Alexandra Ansorge
				
Doživotí volnosti je mozaikovitá freska zavádějící nás do vnitřního života čtyř postav vzájemně propojených rodinnými pouty. Jednomu připadá nemožné ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Zlá je naděje (Z Alkoholů)]
									
				Zlá je naděje (Z Alkoholů)
		
		
Guillaume Apollinaire
				
Básnická sbírka Gillauma Apollinaira Alkoholy (1913) se stala mezníkem ve vývoji francouzské poezie a vytyčila cestu modernímu umění, které ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Ukřižovaná]
									
				Ukřižovaná
		
		
Jakub Arbes
				
Nová kniha z řady Netopýr, romaneto Jakuba Arbese Ukřižovaná, v sobě obsahuje vše, co můžeme od díla tohoto žánru očekávat. Magická pražská zákoutí a uličky, pompézní ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Chyby se staly]
									
				Chyby se staly
					
(ale ne mou vinou)
		
		
Carol Tavrisová a Elliot Aronson
				
Proč se lidé tak vehementně vyhýbají odpovědnosti, když se věci začnou brát špatným směrem? Proč před námi neustále defilují ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Harmonograf]
									
				Harmonograf
					
Vizuální průvodce matematikou hudby
		
		
Anthony Ashton
				
Jaká je souvislost mezi hudbou a čísly? Dají se zobrazit hudební souzvuky? Jak sestavit přístroj ke kreslení harmonií? Na tyto a ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Kvadrivium]
									
				Kvadrivium
					
Čtyři svobodná umění: aritmetika, geometrie, hudba a astronomie
		
		
Anthony Ashton, Jason Martineau, John Martineau, Miranda Lundyová, Daud Sutton
				
Základní kurz na většině středověkých ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Schody ke hvězdám. Astronomie dávných civilizací]
									
				Schody ke hvězdám. Astronomie dávných civilizací
		
		
Anthony Aveni
				
K čemu sloužily megality u Stonehenge?  Proč vystavěli Inkové město Cuzco? Jaký byl účel Velké pyramidy staré civilizace Mayů? ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Archeologie]
									
				Archeologie
					
Průvodce pro každého
		
		
Paul Bahn
				
Pouště, džungle, jeskyně a vrcholky hor, drobné nástroje, fotografie ze satelitů, výkopy i teoretické úvahy - to vše potkává moderní archeology při ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Rovnice]
									
				Rovnice
					
Symboly poznání
		
		
Sander Bais
				
Tato kniha pojednává o fundamentálních rovnicích ve fyzice. Rovnice jsou totiž nejstručnějším a přitom zcela přesným popisem cest, jimiž se příroda ubírá. ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Geodiverzita a hydrodiverzita]
									
				Geodiverzita a hydrodiverzita
					
Základy přírodních a kulturních hodnot naší krajiny, její současná proměna a možný budoucí vývoj v antropocénu
		
		
Vojen Ložek, Václav Cílek, Lenka Lisá a Aleš Bajer:
		
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Ochrana přírody z pohledu biologa]
									
				Ochrana přírody z pohledu biologa
					
Proč a jak chránit českou přírodu
		
		
Filip Kolář/ Jan Matějů/ Magdalena Lučanová/ Zuzana Chlumská/ Kateřina Černá/ Jindřich Prach/ Vojtech Baláž/ Lukáš Falteisek:
		
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Od Palackého k Babišovi]
									
				Od Palackého k Babišovi
					
Česká politika 19. až 21. století
		
		
Stanislav Balík, Vít Hloušek, Jan Holzer, Lubomír Kopeček, Pavel Pšeja, Andrew Roberts
				
Publikace autorů z Masarykovy univerzity v Brně ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Teorie a praxe nedemokratických režimů. Druhé, přepracované a rozšířené vydání]
									
				Teorie a praxe nedemokratických režimů. Druhé, přepracované a rozšířené vydání
		
		
Stanislav Balík, Michal Kubát
				
Téma nedemokratických režimů není v politické vědě ničím novým. Již téměř celé ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Teorie a praxe totalitních a autoritativních režimů]
									
				Teorie a praxe totalitních a autoritativních režimů
		
		
Michal Kubát, Stanislav Balík
				
Přestože téma totalitních a autoritativních režimů není v politické vědě nové, ucelená publikace českých ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Podivuhodné křivky, počítání králíků a jiná matematická dobrodružství]
									
				Podivuhodné křivky, počítání králíků a jiná matematická dobrodružství
		
		
Keith Ball
				
Autor rozebírá deset tématických okruhů z matematiky, s níž se denně setkáváme. Postupuje od snadného a ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Architektura]
									
				Architektura
					
Průvodce pro každého
		
		
Andrew Ballantyne
				
Netradičně pojatý úvod do architektury - od egyptských pyramid až po extravagantní budovu opery v Sydney. Autor čtenáře seznámí nejen s ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Státní převrat]
									
				Státní převrat
		
		
Marek Bankowicz
				
Autor ve své publikaci analyzuje v politické praxi sice častý, avšak v politické teorii téměř nezpracovaný fenomén státního převratu jakožto specifického ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Nové teorie všeho]
									
				Nové teorie všeho
					
Hledání nejhlubšího vysvětlení
		
		
John D. Barrow
				
Po 17 letech od vydání Teorií všeho se autor vrátil ke své knize, která po českém vydání v roce 1996 vzbudila hodně pozornosti i ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Sto důležitých věcí o sportu, které nevíte (a ani nevíte, že je nevíte)]
									
				Sto důležitých věcí o sportu, které nevíte (a ani nevíte, že je nevíte)
					
Matematika sportu
		
		
John D. Barrow
				
Matematika a sport souvisí na první pohled jen vzdáleně. Ale opravdu jen na první ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Sto důležitých věcí o umění a matematice, které nevíte (a ani nevíte, že je nevíte)]
									
				Sto důležitých věcí o umění a matematice, které nevíte (a ani nevíte, že je nevíte)
		
		
John D. Barrow
				
Proč se diamanty třpytí? Proč jsou vejce vejčitá? Proč se nejlépe zpívá ve sprše? V již ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Sto důležitých věcí, které nevíte (a ani nevíte, že je nevíte)]
									
				Sto důležitých věcí, které nevíte (a ani nevíte, že je nevíte)
					
Matematika všedního dne
		
		
John D. Barrow
				
Některé věci o světě můžeme pochopit jen prostřednictvím matematiky. Kupodivu se to netýká ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Vesmírná galerie]
									
				Vesmírná galerie
					
Klíčové obrazy v dějinách vědy
		
		
John D. Barrow
				
Žijeme ve vizuálním věku: obrázky jsou dnes zdaleka nejvlivnějším komunikačním kanálem, umožňují okamžitý vhled do složitého ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Michel Foucault: politika a estetika]
									
				Michel Foucault: politika a estetika
		
		
Pavel Barša, Josef Fulka
				
Kniha věnovaná Michelu Foucaultovi se skládá ze dvou částí. V první se Pavel Barša zabývá Foucaultovou politickou filozofií. ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Orientálcova vzpoura]
									
				Orientálcova vzpoura
		
		
Pavel Barša
				
Nejobecnějším tématem této knihy je vztah většin k menšinám. Titul odkazuje na specificky moderní figuru odlišnosti, kterou představují neevropští cizinci, s ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Něco překrásného se končí]
									
				Něco překrásného se končí
					
Kolapsy v přírodě a společnosti
		
		
Petr Pokorný, Miroslav Bárta (eds.)
				
Tuto knihu společně napsalo čtrnáct předních českých vědců nejrůznějšího zaměření - Miroslav ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Ostrovy zapomnění]
									
				Ostrovy zapomnění
					
El-Héz a české výzkumy v egyptské Západní poušti
		
		
Miroslav Bárta a kol.
				
Výpravná, celobarevná publikace je věnována českým výzkumům egyptské Západní pouště. V posledních ...
					[image: ] více 

		
		


	




	zobrazuji 1 - 
	50	 ze 1049 produktů	
	 		 
	[1]
		2 3 . .21 Další		>>
		 	Počet produktů na stránce 
		10
	
		20
	
	50	
	
			všechny
		



		
				Copyright © 2020 Dokořán s.r.o., realizace Sandstudios a RS *


	about us	[image: ]	facebook	[image: ]	osobní údaje	[image: ]	kontakty









   

			

		

	


	
		
	KATEGORIE KNIH
 
		
		krásná literatura
		
	naučná
		
	odborná
		
	dětská
		
	všechny knihy


	
		brzy vyjde
	ediční řady
	ediční plán


	




		
			[image: Desatero pohybů]
			
		
	

	

		
			[image: fejetony]
			
		
	

	

		
			[image: Věci, které září]
			
		
	

	

	


	
		


[image: ]FACEBOOK




Aktuality

Pozvánka na křest knihy Ambasadoři bohémy a následnou debatu.[image: ][image: ] více


Knihy v akci

[image: ][image: ] více



Bazarové knihy

[image: ][image: ] více



Bestsellery

[image: ] Nejprodávanější knihy za poslední měsíc


	 1. 
	 Václav Cílek

	Věci, které září

	 
	 2. 
	 Václav Cílek, Ferdinand Šmikmátor a kol.:

	Ruka noci podaná

	 
	 3. 
	 Václav Cílek

	Přijít za svítání

	 
	 4. 
	 Stephen Hawking

	Stručná historie času. Třetí vydání

	 
	 5. 
	 John Glubb

	Osudy říší - Jak zajistit naše přežití

	 
 
[image: ][image: ] více



Ocenění

[image: ][image: ] více




Spolupracujeme

	Sciencemag.cz		


	[image: Platební brána ComGate]

	[image: Visa]

	[image: Mastercard]

	


	


	
		
	




